

Deckungskonzept für die Hochzeits-Versicherung

für Privatpersonen

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar.
Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

Hochzeits-Versicherung für Privatpersonen	
Versicherte Sachen	Versicherungsschutz
Erstattet werden die einem Dritten vertraglich geschuldeten Stornokosten aus dem versicherten Arrangement.	
Zu den Arrangement-Kosten zählen u.a. die Kosten für:	
– Saalmiete	ja
– Catering	ja
– Fotografen	ja
– Floristik/Dekoration	ja
– DJ/Unterhaltungskünstler	ja
Selbstbeteiligung	
Keine	
Geltungsbereich	Versicherungsschutz
Die Versicherung gilt für privat organisierte Feiern innerhalb der Europäischen Union sowie der Schweiz und Norwegen, jeweils ohne Kriegs- und Krisengebiete.	ja
Versicherte Gefahren	Versicherungsschutz
– Tod	ja
– Schwere Unfallverletzung	ja
– Unerwartete schwere Erkrankung	ja
– Unerwarteter Ausfall eines implantierten Herzschrittmachers	ja
– Mehrkosten durch eine notwendige Umbuchung der Feier durch Insolvenz des Veranstalters	ja
– Schwangerschaft, sofern die Feier infolgedessen nicht möglich oder nicht zumutbar ist	ja
– Erheblicher Schaden am Eigentum	ja
– Verlust des Arbeitsplatzes aufgrund unerwarteter betriebsbedingter Kündigung des Arbeitsplatzes durch den Arbeitgeber	ja
Versicherungswert	
Die Versicherungssumme soll den vollen Arrangement-Kosten (Versicherungswert) entsprechen. Kosten für darin nicht enthaltene Leistungen (z. B. für Zusatzprogramme, Fotograf etc.) sind nur mitversichert, wenn sie nachweislich bei der Bildung der Versicherungssumme mitberücksichtigt wurden.	
Nicht versichert sind Eigenleistungen des Brautpaares (z. B. selbst beschaffte Artikel zur Dekoration o. ä.) sowie Ausstattung des Brautpaares (z. B. Hochzeitskleid, Anzug, Ringe usw.).	
Der Versicherer haftet maximal bis zur Höhe der Versicherungssumme.	

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.